

Rīga, 2026.gada 6.maijā

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību

„Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”

Gada pārskats par 2025. gadu, kurš sagatavots saskaņā ar

Eiropas Savienībā pieņemtajiem

Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem,

un neatkarīga revidenta ziņojums

	Lpp.
Vadības ziņojums	3 – 8
Paziņojums par vadības atbildību	9
Finanšu pārskats:	
Apvienotais ienākumu pārskats	10
Bilance	11
Naudas plūsmas pārskats	12
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats	13
Finanšu pārskata pielikums	14 - 34
Pielikumā: Neatkarīga revidenta ziņojums	

Kapitāla daļu turētājs un kapitāla daļu turētāja pārstāvis

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību (turpmāk tekstā VSIA) „Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” (turpmāk – Slimnīca vai Sabiedrība) ir Latvijas Republikas Veselības ministrijas (turpmāk – VM) pārraudzībā esoša valsts kapitālsabiedrība.

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2004. gada 13. aprīļa noteikumu Nr. 286 „Veselības ministrijas nolikums” 25.1.punktu Veselības ministrija ir Slimnīcas valsts kapitāla daļu turētājs. Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 12. panta noteikumiem, paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus 2025. gadā, pieņēma valsts kapitāla daļu turētāja pārstāvis - Veselības ministrijas valsts sekretārs.

Darbības veids

Sabiedrības galvenie darbības veidi ir: cilvēku veselības aizsardzība, slimnīcu darbība, ārstu prakse, zobārstu prakse, pieaugušo izglītība, zinātnisko pētījumu un eksperimentu veikšana un pārējā darbība cilvēku veselības aizsardzības jomā. NACE 2 86.10 – slimnīcu darbība.

Īss Sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā

2025. gadā Sabiedrība turpināja stiprināt savu lomu kā terciārā līmeņa ārstniecības iestāde Latvijā, attīstot ārstniecības, tehnoloģiju un klīniskās kompetences. Pārskata gadā tika ieviesti inovatīvi ārstēšanas un diagnostikas risinājumi, paplašinātas sarežģītu klīnisko gadījumu ārstēšanas iespējas un stiprināta Sabiedrības kapacitāte augsti specializētās medicīnas jomās. Vienlaikus Sabiedrība attīstīja ārstniecības personu izglītību un profesionālo pilnveidi, īstenoja sabiedrības informēšanas un veselībratības veicināšanas aktivitātes, kā arī paplašināja sadarbību valsts un starptautiskā līmenī. Minētie attīstības virzieni sekmēja Sabiedrības darbības ilgtspēju, pacientcentrētas pieejas nostiprināšanu un veselības aprūpes pakalpojumu kvalitātes pilnveidi.

Ārstniecība un aprūpe

2025. gadā Sabiedrība turpināja attīstīt ārstniecības un aprūpes pieejamību, nodrošinot lielāku ambulatoro pakalpojumu apjomu, paplašinot attālināto konsultāciju izmantošanu un stiprinot stacionārās aprūpes kapacitāti. Pārskata gadā tika nodrošināta 334 921 ambulatorā konsultācija, kas ir par 7,0 % vairāk nekā 2024. gadā, savukārt attālināto konsultāciju skaits pieauga līdz 44 507 jeb par 35,5 %. Vienlaikus ambulatori tika veikti 122 509 izmeklējumi, kas ir par 2,7 % vairāk nekā iepriekšējā gadā, apliecinot Sabiedrības darbu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošanā.

Stacionārajā aprūpē 2025. gadā tika ārstēti 48 682 pacienti, saglabājot iepriekšējā gada apjomu, vienlaikus samazinot vidējo ārstēšanās ilgumu līdz 4,94 dienām. Pārskata gadā būtiski tika stiprināta intensīvās terapijas kapacitāte, vidēji nodrošinot 143 intensīvās terapijas gultas salīdzinājumā ar 92 gultām 2024. gadā. Pirmā, otrā un trešā līmeņa intensīvās terapijas profilos kopā tika ārstēti 13 816 pacienti, kas ir par 111,3 % vairāk nekā iepriekšējā gadā. Vienlaikus Sabiedrībā tika veiktas 61 788 ķirurģiskas operācijas, tostarp 83 orgānu transplantācijas, kā arī neatliekamo medicīnisko palīdzību saņēma 64 312 pacienti. Minētie rādītāji apliecina Sabiedrības spēju nodrošināt plaša apjoma un augstas sarežģītības ārstniecības pakalpojumus.

Līdztekus ārstniecības pieejamības nodrošināšanai Sabiedrība pilnveidoja ārstniecības un aprūpes kvalitāti. Atbilstoši Pacientu drošības sistēmas attīstības plānam 2025.–2026. gadam tika ieviests jauns pieteikto gadījumu klasifikators atbilstoši Pasaules Veselības organizācijas Starptautiskajam pacientu drošības klasifikatoram. 2025. gadā kopējais pieteikto pacientu drošības gadījumu skaits bija 151, kas ir par 3 gadījumiem mazāk nekā 2024. gadā. Vienlaikus Sabiedrība turpināja pilnveidot gadījumu analīzes pieeju un pacientu drošības pārvaldību, veicinot sistemātisku risku identificēšanu un preventīvu rīcību.

Būtiska uzmanība tika pievērsta arī pacientu pieredzes uzlabošanai. 2025. gadā tika izstrādāts Attīstības plāns 2025.–2029. gadam pacientu un darbinieku pieredzes pilnveidei, ieviesta Nacionālā dzemdību aptauja un jauna pacientu pieredzes aptauja ginekoloģijas profilā, kā arī uzsākta ambulatoro pacientu pieredzes aptaujas izstrāde. Pārskata gadā uzlabojās PREMS rādītāji kategorijās “Pārbaudi pacienta identitāti” un “Iepazīstini ar sevi”, pacientu aptvere aptaujās palielinājās līdz 11,5 %, atsaucības rādītājs pieauga līdz 40,4 %, bet

Vadības ziņojums

rekomendēšanas indekss sasniedza 71,0. Vienlaikus tika īstenoti pasākumi pacientiem pieejamākas informācijas nodrošināšanai un darbinieku komunikācijas prasmju stiprināšanai, sekmējot pacientcentrētas aprūpes attīstību.

Zinātne un projekti

2025. gadā Sabiedrība turpināja attīstīt zinātnisko darbību, izglītības piedāvājumu un projektu īstenošanu, stiprinot savu lomu kā vienai no vadošajām klīniskās pētniecības un ārstniecības personu tālākizglītības institūcijām Latvijā. Pārskata gadā tika īstenoti divi Eiropas Savienības fondu finansēti praktisko pētījumu projekti, kā arī turpināts darbs pie jaunu projektu pieteikumu sagatavošanas un iesniegšanas nacionāla un starptautiska līmeņa uzsaukumos. Kopumā pārskata periodā tika sagatavoti un iesniegti 30 pētniecības vai attīstības sadarbības projektu pieteikumi.

Sabiedrības Zinātniskais institūts saglabāja vadošu lomu ārstniecības personu tālākizglītībā. Pārskata periodā rezidentūras studiju programmu Sabiedrībā apguva 218 rezidenti, no kuriem 213 studēja par valsts budžeta līdzekļiem, savukārt 5 – par personīgajiem līdzekļiem. Vienlaikus tika organizēti 135 tālākizglītības pasākumi ārstniecības personām, kopumā apmācot 3 140 personas, kā arī turpināta dalība Veselības ministrijas organizētajos iepirkumos par ārstniecības personu tālākizglītības pasākumu īstenošanu.

Pārskata gadā komerciālie klīniskie pētījumi tika veikti gandrīz visās Sabiedrībā pārstāvētajās veselības aprūpes specialitātēs, tostarp oftalmoloģijā, gastroenteroloģijā, kardioloģijā, onkoloģijā, endokrinoloģijā, pulmonoloģijā, uroloģijā, angioķirurģijā un neiroloģijā. 2025. gadā tika noslēgti 30 līgumi par klīnisko pētījumu īstenošanu, un kopumā Sabiedrībā norisinājās 157 zāļu un medicīnas ierīču klīniskie pētījumi, tādējādi saglabājot Sabiedrības vadošo pozīciju klīniskās pētniecības jomā Latvijā.

Vienlaikus pārskata periodā noslēdzās un turpinājās vairāku pētniecības, izglītības, inovāciju un programmu projektu īstenošana. Tika turpināta ERASMUS+ akreditācijas projekta ieviešana un īstenots 2025./2026. gada mobilitāšu projekts, noslēdzās valsts pētījumu programmas "Sabiedrības veselība" projekti, turpinājās Latvijas Zinātnes padomes finansēto pētniecības grantu īstenošana, kā arī divi Nacionālā veselības dienesta finansēti pilotprojekti. Pārskata gadā noslēdzās arī Eiropas Savienības programmas EU4Health projekta "e-Hospital4Future" ieviešana, savukārt attīstības sadarbības ietvaros tika uzsākta projekta īstenošana sadarbībā ar Uzbekistānas Republikas Veselības ministrijas Republikānisko neatliekamās medicīniskās palīdzības zinātnisko centru.

Personāls

2025. gadā viena no Sabiedrības būtiskākajām personāla vadības prioritātēm bija personāla piesaiste un atlase, vienlaikus turpinot pilnveidot personāla vadības procesus un stiprināt darbinieku labbūtību. Pārskata gadā Sabiedrībā vidēji strādāja 3 460 darbinieki, kas ir par 93 darbiniekiem vairāk nekā iepriekšējā gadā. 2025. gadā darbā tika pieņemti 665 jauni darbinieki, savukārt darba attiecības izbeidza 628 darbinieki. Personāla nodrošināšana ar pietiekamu skaitu kvalificētu un profesionālu darbinieku joprojām bija izaicinoša, ņemot vērā situāciju darba tirgū.

Pārskata gadā tika turpināta personāla vadības procesu pārskatīšana un pilnveide. Tika izstrādāts informatīvais buklets jaunajiem darbiniekiem, ieviesta elektroniska pieteikšanās komandējumiem un tālākizglītības pasākumiem, pilnveidots apmācību process, kā arī aktualizēti personāla dokumenti, tostarp amatu apraksti un struktūrvienību nolikumi.

Sabiedrība īstenoja vairākus mērķtiecīgus personāla piesaistes pasākumus. Tika ieviesta finansiāli motivējoša programma jaunu darbinieku piesaistei, organizēta jauniešu nodarbinātība vasaras periodā, īstenota Ēnu diena, nodrošināta dalība karjeras pasākumos un veidota sadarbība ar izglītības iestādēm. Atsevišķi pasākumi tika veltīti māsu piesaistei, stiprinot Sabiedrības atpazīstamību kā darba devējam un sekmējot jauno speciālistu interesi par darbu Sabiedrībā.

Vadības ziņojums

Vienlaikus pārskata gadā būtiska uzmanība tika pievērsta vadītāju kompetenču attīstībai un darbinieku atbalstam. Tika organizētas vadītāju apmācības attīstības pārrunu un darba izpildes novērtēšanas pārrunu vadīšanai, nodrošinātas individuālās un grupu supervīzijas, kā arī ieviesta mediācijas pakalpojumu pieejamība konfliktu risināšanai un cieņpilnas komunikācijas kultūras stiprināšanai. Papildus tam tika veikts darbinieku noskaņojuma pētījums, lai identificētu būtiskākās uzlabojumu jomas un sagatavotu turpmāko rīcības plānu.

Lai pilnveidotu atlīdzības un motivācijas sistēmu, 2025. gadā turpinājās amatu vērtēšana un grupēšana, bet darbinieku lojalitātes programmas ietvaros tika izstrādāti kritēriji veselības apdrošināšanas polišu piešķiršanai un no 2025. gada 1. februāra uzsākta polišu izsniegšana darbiniekiem. Pārskata gadā tika īstenoti arī komandu saliedēšanas pasākumi, tādējādi stiprinot darbinieku piederības sajūtu un organizācijas iekšējo kultūru.

Ieguldījumi slimnīcas infrastruktūrā

2025. gadā Sabiedrība turpināja īstenot infrastruktūras attīstības plānu, kas paredz esošās infrastruktūras optimizāciju, jaunas ārstniecības vides izveidi, kā arī vēsturisko ēku atjaunošanu un pielāgošanu pamatdarbības nodrošināšanai. Pārskata gadā investīcijas tika koncentrētas divos prioritāros virzienos – A2 korpusa attīstībā un infrastruktūras atjaunošanā, kā arī neatliekamam uzlabojumu veikšanā citās Sabiedrības telpās. 2025. gadā tika pabeigti A korpusa 2. kārtas neatliekamie būvdarbi, lai stabilizētu A2 korpusa tehnisko stāvokli, nodrošinātu ēkas konservāciju un pasargātu to no turpmākas ārējo klimatisko apstākļu ietekmes. Vienlaikus pēc Ministru kabineta lēmuma A2 korpusa būvniecības procesa pārvaldība tika nodota VAS "Valsts nekustamie īpašumi", un pārskata gada laikā tika noslēgtas nepieciešamās vienošanās un sadarbības līgumi turpmākai projekta īstenošanai. Gada nogalē tika saņemti trīs finanšu piedāvājumi atklātā konkursā par A2 korpusa būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādi, būvdarbiem un autoruzraudzību, tādējādi virzot projektu uz tālāku īstenošanu.

Pārskata periodā tika pabeigti vairāki nozīmīgi infrastruktūras attīstības projekti, tostarp Diagnostiskās radioloģijas institūta telpu pielāgošana jaunās mamogrāfijas iekārtas uzstādīšanai, 21. ēkas ambulatorā kompleksa izbūve ar Reimatoģijas centra izvietojumu jaunajās telpās, jaundzimušo intensīvās terapijas telpu atjaunošana, operāciju bloka un citu ārstniecības un atbalsta telpu pārbūve, kā arī vēsturiskās ēkas pielāgošana administratīvo funkciju nodrošināšanai. Vienlaikus 2025. gadā tika uzsākti vairāki jauni projekti, tostarp savienojuma izbūve starp 21. un A1 korpusu, 7. ēkas pārbūve simulācijās balstītas mācību vides un inovāciju centra izveidei, būvdarbi Diagnostiskās radioloģijas institūta telpās, kā arī konferenču zāles pielāgošana magnētiskās rezonanses Stereotaxis navigācijas sistēmas iekārtas uzstādīšanai. Minētie ieguldījumi ir vērsti uz mūsdienīgas, drošas un efektīvas infrastruktūras attīstību, uzlabojot gan pacientu aprūpes vidi, gan darba apstākļus personālam.

Digitalā transformācija un procesu efektivitāte:

2025. gadā Sabiedrība turpināja mērķtiecīgu iekšējo procesu digitalizāciju un informācijas sistēmu attīstību, lai uzlabotu darba procesu efektivitāti, datu apriņķi un pacientu apkalpošanas kvalitāti. Pārskata gadā tika ieviesti vairāki digitāli risinājumi personāla un saimniecisko procesu pārvaldībai, tostarp Horizon HOP moduļi saimniecisko izdevumu uzskaitē, komandējumu pieteikšanai un darbinieku iepazīstināšanai ar aktuālo informāciju. Vienlaikus testa vidē tika uzstādīts un Sabiedrības vajadzībām pielāgots iekšējo pasūtījumu veikšanas risinājums E-shop, kā arī nodrošināta e-rēķinu nodošana uz e-adresi.

Pārskata gadā tika pilnveidoti arī datu analīzes un uzskaites risinājumi BI rīkā Qlik, attīstot pacientu izrakstu, gultu fonda un antibiotiku izlietojuma uzskaites lietotnes. Pacientu apkalpošanas procesu uzlabošanai turpinājās darbs pie e-pieraksta sistēmas pilnveides, tika ieviesta stacionāro izrakstu nodošana e-veselības sistēmā, kā arī turpināta apmeklētāju pašapkalpošanās kiosku aprobācija. Vienlaikus sadarbībā ar nozares partneriem tika uzsākta informācijas sistēmas "Andromeda" ieviešana, nodrošinot tās integrāciju ar Sabiedrības iekšējām informācijas sistēmām.

Lai pilnveidotu ārstniecības un atbalsta procesus, pārskata gadā tika turpināta medikamentu skapju integrācija ar Horizon sistēmu, dažādās nodaļās aprobēta medikamentu ordinēšanas sistēma RGP Palma, kā arī ķīmijterapijas sistēma KIRO. Vienlaikus tika attīstīti risinājumi medicīnas preču uzskaitē un norakstīšanai uz

Vadības ziņojums

pacientu, kā arī laboratorisko izmeklējumu uzskaites pilnveidei, nodrošinot apmaksas kritēriju attēlošanu izmeklējumu nozīmēšanas procesā. Minētie pasākumi sekmēja procesu caurskatāmību, datu kvalitāti un resursu efektīvāku pārvaldību.

Medicīnisko tehnoloģiju parka attīstība

2025. gadā Sabiedrība turpināja mērķtiecīgus ieguldījumus medicīnisko tehnoloģiju parka attīstībā, stiprinot augsti specializētu diagnostikas un ārstniecības pakalpojumu pieejamību, pacientu drošību un ārstniecības procesu kvalitāti. Šie ieguldījumi ir īpaši būtiski, jo tie nodrošina mūsdienīgu tehnoloģisko bāzi sarežģītu klīnisko gadījumu ārstēšanai, veicina precīzāku diagnostiku, mazāk invazīvu ārstēšanu un efektīvāku pacientu aprūpi. Medicīnisko tehnoloģiju attīstība tika īstenota plašākā infrastruktūras un attīstības programmā, kur būtiska daļa atjaunošanas darbu tiek līdzfinansēta no Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Atveseļošanās fonda līdzekļiem.

Pārskata gadā tika pabeigti vairāki nozīmīgi medicīnas tehnoloģiju attīstības projekti, tostarp kardio gamma kameras iegāde Latvijas Kardioloģijas centram, virtuālā simulatora–datortomogrāfa ieviešana Onkoloģijas klīnikas Staru terapijas centrā, caurskašu radioloģijas iekārtas uzstādīšana Diagnostiskās radioloģijas institūtā, angiogrāfa iegāde aritmoloģijai, staru terapijas plānošanas sistēmas jaunākās versijas instalācija, kā arī neiroķirurģiskās navigācijas sistēmas ar robotizētu vadību ieviešana. Vienlaikus tika attīstīta endobronhiālās ultraskaņas endoskopijas sistēma, iegādātas laparoskopijas sistēmas dažādiem ārstniecības profiliem, paplašināts ķirurģisko instrumentu nodrošinājums, atjaunots acu operāciju bloka aprīkojums, pilnveidots aptiekas tehniskais nodrošinājums un atjaunots elektrokardiogrāfu parks. Šie ieguldījumi būtiski uzlabo ārstniecības kvalitāti, paplašina tehnoloģiskās iespējas un rada priekšnoteikumus ilgtspējīgai veselības aprūpes attīstībai.

Vienlaikus Sabiedrība turpināja attīstīt arī nākamo tehnoloģisko risinājumu ieviešanu. Pārskata gadā tika noslēgts līgums par robotizētas magnētiskās navigācijas sistēmas iegādi sirds aritmiju ārstēšanai. Tā ir augsti specializēta un inovatīva tehnoloģija, kas ļaus paplašināt sarežģītu sirds ritma traucējumu invazīvās ārstēšanas iespējas. Papildus tam tika uzsākts vairāku citu inovatīvu tehnoloģiju iegādes process, tostarp simulāciju tehnoloģiju attīstībai, kas ir nozīmīga gan pacientu drošības stiprināšanā, gan jaunu ārstniecības metožu un tehnoloģiju apguvē.

Finanšu darbības rezultāti

2025. gadā Sabiedrības finanšu darbības rezultātus būtiski ietekmēja valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanas nosacījumi un spēkā esošās tarifu metodikas ierobežojumi. Pārskata gadā Sabiedrības kopējie ieņēmumi, tostarp neto apgrozījums un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi, sasniedza 208,6 milj. EUR, kas, salīdzinot ar 2024. gadu, ir par 5,0 milj. EUR jeb 2,45 % vairāk. Vienlaikus kopējās izmaksas pieauga līdz 221,5 milj. EUR, kas ir par 17,2 milj. EUR jeb 8,4 % vairāk nekā iepriekšējā gadā. Izmaksu pieaugumu galvenokārt noteica atlīdzības palielinājums, zāļu un medicīnas preču sadārdzinājums, kā arī pārējo saimnieciskās darbības izdevumu pieaugums.

Sabiedrības finanšu stabilitāti būtiski ietekmē tas, ka vairāk nekā 90 % ieņēmumu veido valsts apmaksātie veselības aprūpes pakalpojumi, tādēļ Sabiedrības darbībai īpaši nozīmīga ir ekonomiski pamatota un faktiskajām izmaksām atbilstoša tarifu noteikšana. Tomēr spēkā esošais apmaksas modelis nenodrošina sistemātisku finansējuma pārskatīšanu atbilstoši izmaksu pieaugumam, tādēļ pārskata gadā saglabājās neatbilstība starp sniegto pakalpojumu apjomu, faktiskajām ārstēšanas izmaksām un piešķirto finansējumu. Sabiedrības vērtējumā finanšu deficīts neveidojas resursu neefektīvas izmantošanas dēļ, bet gan neatbilstības starp pakalpojumu struktūru, faktiskajām izmaksām un piemēroto apmaksas metodiku dēļ.

Pārskata gadā būtiska neatbilstība tika konstatēta stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu finansēšanā. 2025. gada sākumā Sabiedrība stacionāro pakalpojumu sniegšanu uzsāka ar finansējumu tikai pirmajam ceturksnim, un paredzētais apjoms būtiski atšķīrās no faktiskā pacientu skaita un nepieciešamā finansējuma. Visizteiktākā neatbilstība bija DRG programmā, kur piešķirtais finansējums nesedza faktiskās izmaksas. Lai gan gada beigās

Vadības ziņojums

finansējums stacionārajiem pakalpojumiem tika palielināts par 3,9 milj. EUR, tas pilnībā nenovērsa strukturālo deficītu. Sabiedrības aprēķini liecina, ka DRG programmā sniegto stacionāro pakalpojumu faktiskās izmaksas pārsniedza piešķirto finansējumu par 7,5 milj. EUR jeb vidēji 184 EUR uz vienu ārstēto pacientu.

Finanšu rezultātu negatīvi ietekmēja arī atsevišķu specializēto pakalpojumu nepietiekamais finansējums un Sabiedrībā ārstēto pacientu augstā klīniskā sarežģītība. Sirds ritma traucējumu ārstēšanā 2025. gadā finansējuma deficīts sasniedza 4,9 milj. EUR. Vienlaikus Sabiedrībā bieži tiek ārstēti pacienti ar multimorbiditāti un smagām kombinētām patoloģijām, kuru ārstēšanai vienas ārstēšanas epizodes laikā nepieciešamas vairākas izmaksu ietilpīgas manipulācijas. Šādu gadījumu izmaksas spēkā esošajos tarifos pilnā apmērā neatspoguļojas, radot sistemātisku neatbilstību starp faktiskajām izmaksām un saņemto apmaksu.

Minēto apstākļu ietekmē 2025. gada 12 mēnešus Sabiedrība noslēdza ar zaudējumiem 12,9 milj. EUR apmērā. Salīdzinot ar budžetā plānoto, zaudējumi bija par 0,7 milj. EUR mazāki, savukārt, salīdzinot ar 2024. gadu, tie bija par 12,2 milj. EUR lielāki.

Vienlaikus Sabiedrība arī pārskata gadā turpināja īstenot attīstībai nozīmīgas investīcijas. 2025. gadā investīcijas sasniedza 23,0 milj. EUR, kas, salīdzinot ar 2024. gada 12 mēnešiem, ir par 3 milj. EUR jeb 15 % vairāk. Salīdzinot ar plānoto, investīcijas tika īstenotas 88 % apmērā. Lielākie ieguldījumi veikti nekustamajos īpašumos, medicīnas iekārtās un datortehnikā. Minētās investīcijas tika īstenotas ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Atveseļošanās fonda atbalstu, realizējot Eiropas Savienības un valsts budžeta līdzfinansētus projektus.

Būtiskākie notikumi pēc pārskata gada beigām

Pēc pārskata gada beigām notikušas izmaiņas Sabiedrības valdes sastāvā: 2026. gada 17. martā darbu valdē beidza valdes loceklis A. Ozoliņš, savukārt 2026. gada 31. martā – valdes priekšsēdētājs L. Vidzis.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši citi būtiski notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas un kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Darbības turpināšana

2025. gadu Sabiedrība noslēdza ar zaudējumiem 12 927 849 EUR apmērā, tomēr pārskata gada beigās Sabiedrības pašu kapitāls bija pozitīvs. Sabiedrības īstermiņa aktīvi pārskata gada beigās pārsniedza īstermiņa saistības par 9 700 258 EUR, savukārt 8 634 349 EUR no īstermiņa saistībām veido nākamo periodu ieņēmumi.

Pamatojoties uz minētajiem apstākļiem, Sabiedrības vadība uzskata, ka darbības turpināšanas principa piemērošana finanšu pārskata sagatavošanā ir pamatota.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Sabiedrības turpmākā attīstība tiks īstenota atbilstoši vidēja termiņa darbības stratēģijai 2023.–2029. gadam, saglabājot fokusu uz ilgtspējīgu attīstību, darbības efektivitāti, inovācijām un cilvēkkapitāla stiprināšanu. Ņemot vērā pārskata gadā sasniegtos rezultātus ārstniecībā, pacientu pieredzes uzlabošanā, personāla attīstībā, infrastruktūras modernizācijā un inovāciju ieviešanā, Sabiedrība arī turpmāk mērķtiecīgi attīstīs savu lomu kā terciārā līmeņa ārstniecības, zinātnes un izglītības iestāde, vienlaikus stiprinot metodisko vadību un sadarbību ar citām ārstniecības iestādēm.

Turpmākajā darbībā Sabiedrība koncentrēsies uz kapacitātes un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības palielināšanu, turpinot infrastruktūras attīstību un nodrošinot ārstniecības procesa nepārtrauktību. Būtiska uzmanība tiks pievērsta pacientu plūsmas optimizācijai, ārstniecības procesu organizatoriskajai pilnveidei un metodiskās vadības centru attīstībai, lai stiprinātu sadarbību ar reģionālajām slimnīcām un veicinātu koordinētāku veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu valsts mērogā. Šāda pieeja ļaus pakāpeniski uzlabot pakalpojumu pieejamību, vienlaikus saglabājot augstu specializēto pakalpojumu kvalitāti un drošību.

Vadības ziņojums

Arī turpmāk Sabiedrība kā vienu no būtiskākajām prioritātēm noteiks personāla resursu stiprināšanu. Turpināsies darbs pie jaunu speciālistu piesaistes, esošo darbinieku noturēšanas un profesionālās attīstības iespēju paplašināšanas, vienlaikus pilnveidojot rezidentūras un tālākizglītības vidi. Sabiedrība plāno mērķtiecīgi ieguldīt darbinieku digitālo prasmju attīstībā, vadības kompetenču stiprināšanā un emocionālās labbūtības veicināšanā, jo kvalificēts, motivēts un noturīgs personāls ir priekšnoteikums ilgtspējīgai veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai.

Vienlaikus Sabiedrība turpinās īstenot pasākumus finanšu stabilitātes un ilgtspējas stiprināšanai. Prioritāte būs resursu pārvaldības efektivitātes paaugstināšana, taupības pasākumu turpināšana un risku vadības pilnveidošana, īpašu uzmanību pievēršot darbības nepārtrauktības nodrošināšanai ārēja apdraudējuma apstākļos. Sabiedrība arī turpmāk sadarbosies ar Veselības ministriju un Nacionālo veselības dienestu, lai veicinātu valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu tarifu atbilstību faktiskajām izmaksām un stiprinātu priekšnosacījumus finansiāli ilgtspējīgai attīstībai.

Turpmākajā darbībā Sabiedrība koncentrēsies arī uz inovāciju ekosistēmas stiprināšanu, pētniecības attīstību un starptautiskās sadarbības paplašināšanu. Plānots turpināt dalību starptautiskos references tīklos, sadarbības platformās un konsorcijs, piesaistīt ārējo finansējumu pētniecībai un attīstības projektiem, kā arī sekmēt jaunu ārstniecības, digitālo un organizatorisko risinājumu ieviešanu. Šāda pieeja veicinās Sabiedrības atpazīstamību starptautiskā mērogā un stiprinās tās konkurētspēju, vienlaikus radot priekšnoteikumus mūsdienīgai, uz pacientu vajadzībām orientētai un zināšanās balstītai veselības aprūpes attīstībai.

Paziņojums par vadības atbildību

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību "Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca" vadība ir atbildīga par Sabiedrības finanšu pārskatu sagatavošanu.

Finanšu pārskats ir sagatavots, pamatojoties uz attaisnojuma dokumentiem, un sniedz patiesu priekšstatu par Sabiedrības finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī, tās darbības rezultātiem un naudas plūsmām par 2025.gadu. Vadība apstiprina, ka finanšu pārskata par 2025.gadu sagatavošanā izmantotas atbilstošas grāmatvedības metodes, kas konsekventi pielietotas, un vadība sniegusi pamatotus un piesardzīgus slēdzienus un vērtējumus.

Sabiedrības vadība ir atbildīga arī par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošānu, par pamatotu pasākumu veikšanu Sabiedrības aktīvu saglabāšanai, kā arī par krāpšanas un citu negodīgu darbību, un neprecizitāšu novēršanu.

Apvienotais ienākumu pārskats

	Piezīmes numurs	2025 EUR	2024 EUR
Neto apgrozījums	2	204 482 657	201 300 660
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	3	(214 177 857)	(198 475 459)
Bruto ieņēmumi		(9 695 200)	2 825 201
Administrācijas izmaksas	4	(4 294 935)	(4 092 994)
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	5	4 377 580	2 291 829
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	6	(3 302 087)	(1 751 543)
Zaudējumi pirms nodokļiem		(12 914 642)	(727 507)
Uzņēmuma ienākuma nodoklis		(13 207)	(17 645)
Pārskata gada zaudējumi		(12 927 849)	(745 152)
Apvienotie zaudējumi pārskata gadā kopā		(12 927 849)	(745 152)

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Balance

<u>Aktīvs</u>	Piezīmes numurs	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Ilgtermiņa ieguldījumi			
Nemateriālie ieguldījumi	7	1 985 560	2 214 767
Pamatlīdzekļi	8	226 504 256	221 484 415
<i>Ilgtermiņa ieguldījumi kopā</i>		228 489 816	223 699 182
Apgrozāmie līdzekļi			
Krājumi	9	19 749 286	18 894 964
Debitori	10	11 341 190	10 235 890
Nauda	11	24 825 427	23 638 809
<i>Apgrozāmie līdzekļi kopā</i>		55 915 903	52 769 663
Aktīvu kopsumma		284 405 719	276 468 845

<u>Pasīvs</u>	Piezīmes numurs	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Pašu kapitāls	12	117 268 938	130 196 787
<i>Pašu kapitāls kopā</i>		117 268 938	130 196 787
Uzkrājumi	13	2 758 034	219 571
<i>Uzkrājumi kopā</i>		2 758 034	219 571
Kreditori			
Ilgtermiņa kreditori	14	118 163 102	102 823 997
Īstermiņa kreditori	15	46 215 645	43 228 490
<i>Kreditori kopā</i>		164 378 747	146 052 487
Pasīvu kopsumma		284 405 719	276 468 845

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Naudas plūsmas pārskats

	2025	2024
	EUR	EUR
Pamatdarbības naudas plūsma		
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem	(12 927 849)	(745 152)
Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums	15 427 636	13 125 380
Uzkrājumu izmaiņas	2 668 300	129 837
Nākamo periodu ieņēmumu izmaiņas	2 207 168	1 985 971
Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām	7 375 255	14 496 036
Korekcijas:		
Debitoru parādu atlikumu izmaiņas	(1 602 262)	1 273 385
Krājumu atlikumu izmaiņas	(854 322)	(3 466 927)
Kreditoriem maksājamo parādu izmaiņas	797 632	1 459 361
Bruto pamatdarbības naudas plūsma	5 716 303	13 761 855
<i>Pamatdarbības neto naudas plūsma</i>	<i>5 716 303</i>	<i>13 761 855</i>
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma		
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde	(10 089 749)	(19 345 760)
<i>Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma</i>	<i>(10 089 749)</i>	<i>(19 345 760)</i>
Finansēšanas darbības naudas plūsma		
Pamatkapitāla palielināšana	-	2 225 000
Saņemtie finansējumi	5 560 064	(1 369 368)
<i>Finansēšanas darbības neto naudas plūsma</i>	<i>5 560 064</i>	<i>855 632</i>
Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums	1 186 618	(4 728 273)
Nauda un tās ekvivalenti perioda sākumā	23 638 809	28 367 082
Nauda un tās ekvivalenti perioda beigās	24 825 427	23 638 809

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

	Pamatkapitāls EUR	Pārējās rezerves EUR	Uzkrātie zaudējumi EUR	Pārskata gada rezultāts EUR	Pašu kapitāls kopā EUR
31.12.2023	152 115 722	4 263 600	(23 901 113)	(3 761 270)	128 716 939
Pamatkapitāla palielinājums	2 225 000	-	-	-	2 225 000
2024. gada peļņas vai zaudējumu pārvietošana	-	-	(3 761 270)	3 761 270	-
Pārskata gada zaudējumi	-	-	-	(745 152)	(745 152)
31.12.2024	154 340 722	4 263 600	(27 662 383)	(745 152)	130 196 787
Pamatkapitāla palielinājums	-	-	-	-	-
2025. gada peļņas vai zaudējumu pārvietošana	-	-	(745 152)	745 152	-
Pārskata gada zaudējumi	-	-	-	(12 927 849)	(12 927 849)
31.12.2025	154 340 722	4 263 600	(28 407 535)	(12 927 849)	117 268 938

Pielikums ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa.

Finanšu pārskata pielikums

Finanšu pārskata pielikums

(1) Uzskaites un novērtēšanas metodes – vispārīgie principi

Informācija par sabiedrību

Sabiedrības nosaukums	„Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca”
Sabiedrības juridiskais statuss	Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību
Reģistrācijas numurs, vieta, datums	40003457109, Rīga, 1999.gada 24.augusts
Reģistrācija komercreģistrā	2004.gada 22.oktobris
Adrese	Pilsoņu iela 13, Rīga, LV-1002
Slimnīcas pamatdarbības veids	Slimnīcu darbība
Nozares kods (NACE 2.red)	8610
Dibinātāji un dalībnieki	Kapitāla daļu turētājs Latvijas Republikas Veselības ministrija Adrese: Brīvības iela 72, Rīga, LV-1011
Sabiedrības valde	
Valdes priekšsēdētājs	Lauris Vidzis no 15.11.2024 – 31.03.2026
Valdes locekļi	Dace Žentiņa no 15.11.2024 – 14.11.2029 Ģirts Ansons no 15.11.2024 – 14.11.2029 Jūlija Stare no 12.02.2024 – 11.02.2025 Artūrs Ozoliņš no 18.03.2025 – 17.03.2026
Slimnīcas pagaidu padome	
Priekšsēdētājs	Normunds Staņēvičs no 05.10.2024 – 23.05.2025 Pēteris Stradiņš no 13.10.2025 - 01.01.2026
Padomes locekļi	Pēteris Stradiņš no 05.10.2024 līdz 04.10.2025 Anita Slokenberga no 02.01.2025 līdz 01.01.2026
Slimnīcas padome	
Priekšsēdētājs	Reinis Bērziņš no 02.01.2026
Padomes locekļi	Valdis Pīrāgs no 02.02.2026 Krišjānis Znotiņš no 02.01.2026
Pārskata periods	01.01.2025-31.12.2025
Grāmatvedības daļas vadītāja	Gunta Bitāne
Revidents	SIA “Revidents un grāmatvedis”, zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr.30
Atbildīgā revidente	Sandra Vilcāne, sertifikāts Nr.30

Finanšu pārskata pielikums

Pārskatu sagatavošanas pamats

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem (SFPS), kas apstiprināti lietošanai Eiropas Savienībā (ES), un Standartu skaidrojumiem, kurus izdevusi Starptautiskā finanšu pārskatu Interpretācijas komiteja (SFPIK) un kuri pieņemti lietošanai ES.

Finanšu pārskats sagatavots, balstoties uz darbības turpināšanas pieņēmumu. Aktīvi un saistības finanšu pārskatos novērtētas pēc sākotnējo izmaksu principa. Naudas plūsmas pārskats sagatavots saskaņā ar netiešo metodi. Pārskatam par finanšu stāvokli Slimnīca lieto nosaukumu "Balance". Apvienotais ienākumu pārskats sastādīts pēc izmaksu funkcijas.

Sagatavojot finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS, finanšu pārskatu posteņu atlikumi iespējami precīzi ir novērtēti, pamatojoties uz vadības rīcībā esošo informāciju par pašreizējiem notikumiem, un darbībām, balstoties uz pieņēmumiem un aplēsēm.

Grāmatvedības un uzskaites novērtēšanas pamatprincipi, kas izklāstīti šajā sadaļā, ir konsekventi piemēroti visā pārskata periodā.

Jaunu standartu, grozījumu un interpretāciju ieviešana

Standarti un grozījumi, kas pirmo reizi stājās spēkā pārskata gadā:

Grozījumi 4. SFPS Apdrošināšanas līgumos "Pagaidu atbrīvojuma no 9. SFPS piemērošanas pagarināšana", ko ES pieņēma 2020. gada 16. decembrī (pagaidu atbrīvojuma no 9. SFPS termiņš tika pagarināts no 2021. gada 1. janvāra līdz gada pārskata periodiem, kas sākas 2023. gada 1. janvārī vai vēlāk).

Grozījumi 8. SGS "Grāmatvedības politika, izmaiņas grāmatvedības aplēsēs un kļūdas" – Grāmatvedības aplēšu definīcija, ko ES pieņēma 2022. gada 2. martā (spēkā gada pārskata periodiem, kas sākas 2023. gada 1. janvārī vai pēc tam).

Sabiedrības vadība pieņēma lēmumu neievest jaunus standartus un interpretācijas pirms to spēka stāšanās datuma, un vadība uzskata, ka jaunu standartu, grozījumu un interpretāciju ieviešanai nav būtiskas ietekmes uz šiem finanšu pārskatiem.

Pielietotie grāmatvedības principi

Grāmatvedības politikas, kas aprakstītas tālāk, tika pielietotas sagatavojot Sabiedrības finanšu pārskatus par gadu, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, uzrādot salīdzinošo informāciju par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī.

Nozīmīgi grāmatvedības uzskaites principi, pieņēmumi, aplēses un informācijas atklāšana

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai, saskaņā ar SFPS, nākas pamatoties uz noteiktām aplēsēm un pieņēmumiem, kas attiecas uz aktīvu, ieņēmumu un izdevumu atzīšanu un uzrādāmajām iespējamām saistībām. Aplēses galvenokārt attiecas uz pamatlīdzekļu kalpošanas laiku, šaubīgo debitoru un novecojušo krājumu atzīšanu, kā arī uz vērtības samazināšanās novērtējumu un uzkrājumiem tiesvedībām. Lai gan šīs aplēses ir sagatavotas, balstoties uz visaptverošo vadības rīcībā esošo informāciju par pašreizējiem notikumiem un darbībām, faktiskie rezultāti var atšķirties no tām. Jomas, kurās vislielākajā mērā tika izmantotas vadības veiktās aplēses un pieņēmumi ir izklāstīti turpmāk.

- Nekustamā īpašuma atspoguļošana.

Slimnīcas lietošanā esošā nekustamā īpašuma īpašumtiesības pieder Veselības ministrijai, kas balstoties uz nekustamā īpašuma lietošanas un pārvaldīšanas līguma pamata, ir nodevusi Slimnīcai tiesības pārvaldīt no Veselības ministrijas lietošanā nodoto nekustamo īpašumu. Spēkā esošā līguma termiņš ir 5 gadi un tas beidzas 2026.gada 31.decembrī, taču saskaņā ar līdzšinējo praksi šie līgumi vienmēr ir tikuši pagarināti uz nākošo 5 gadu termiņu. Nav uzskatāms par iespējamu, ka Veselības ministrija minēto nekustamo īpašumu nodotu lietošanā citam lietotājam, vai mainītu nekustamā īpašuma izmantošanas veidu. Slimnīca lieto nekustamo īpašumu bez maksas tai nodoto valsts funkciju realizēšanai – veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanas mērķiem.

Slimnīca veic ieguldījumus infrastruktūrā, šim nolūkam izmantojot finanšu resursus no dažādiem avotiem un pašu līdzekļiem.

Finanšu pārskata pielikums

Nekustamā īpašuma izmantošanu pārvalda Slimnīca, jo tā nosaka, kādas ārstniecības un atbalsta funkcijas ir izvietotas ēkās, sniegto veselības aprūpes pakalpojumu apjomu, kā arī, Slimnīcai ir tiesības iznomāt īpašumu vai tā daļu, tādējādi, vadot šī īpašuma izmantošanu ar mērķi gūt ekonomisku labumu. Slimnīcai ir nopietns ekonomisks stimuls turpināt izmantot tās lietošanā nodoto nekustamo īpašumu, jo tas ir vitāli nepieciešams, lai spētu realizēt savu attīstības stratēģiju un mērķus, nodrošinot Latvijas iedzīvotājiem plaša spektra terciārā līmeņa neatliekamās un plānveida veselības aprūpes pakalpojumus.

Ņemot vērā iepriekš aprakstītos apstākļus, Slimnīcas vadība uzskata, ka Slimnīca kontrolē šos aktīvus, un nekustamo īpašumu (zeme, ēkas, būves) uzskaita savā bilancē saskaņā ar 16.SGS "Pamatlīdzekļi". Nolietojumu uzskaita saskaņā ar Slimnīcā pieņemto grāmatvedības politiku, pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas laikā.

Atbilstoši 16.SGS "Pamatlīdzekļi" lietderīgās lietošanas laiks ir periods, kurā paredzēts, ka aktīvs būs pieejams Slimnīcas lietošanai. Slimnīca ir sadalījusi ēkas un būves komponentēs, kam ir noteikts atšķirīgs lietderīgās lietošanas laiks, un attiecīgi aprēķina nolietojumu katrai komponentei atsevišķi. Atbilstoši 16. SGS pamatlīdzekļa nolietojumu aprēķina, vienmērīgi sadalot tā amortizējamo summu attiecīgā pamatlīdzekļa lietderīgās lietošanas laikā.

Slimnīcas pārvaldībā esošais nekustamais ir uzskaitīts Slimnīcas Ilgtermiņa aktīvu postenī Zeme, ēkas, būves.

- Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiki.
Pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiki tiek pārskatīti vienu reizi gadā un, ja nepieciešams, tie tiek mainīti, lai atspoguļotu pašreizējos vadības uzskatus par izmaiņām tehnoloģijās, par aktīvu atlikušo ekonomiski lietderīgo izmantošanas laiku un to fizisko stāvokli;
- Krājumi.
Sabiedrība veic aplēses neto pārdošanas vērtības noteikšanai, lai aprēķinātu zaudējumus no krājumu vērtības samazināšanās. Parasti krājumu vērtību līdz to neto realizācijas vērtībai nosaka individuāli katram postenim, taču, ja tas nav iespējams, tiek izmantota vēsturiskā pieredze attiecībā uz iespējamajiem zaudējumiem no krājumu vērtības samazināšanās;
- Uzkrājumi nedrošiem parādiem;
- Sabiedrība veido uzkrājumus paredzamajiem zaudējumiem no neatmaksātiem parādiem;

Finanšu instrumenti un finanšu riski

Sabiedrības nozīmīgākie finanšu instrumenti ir finanšu aktīvi – naudas līdzekļi bankās, pircēju un pasūtītāju parādi, citi debitori un finanšu saistības – aizņēmumi, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem, kas izriet tieši no tās saimnieciskās darbības.

Finanšu aktīvu klasifikācija

Sabiedrība klasificē savus finanšu aktīvus šādas novērtēšanas kategorijās:

- Tādi, kas jānovērtē vēlāk patiesajā vērtībā (ar pārvērtēšanu vai nu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, vai citos apvienotajos ienākumos);
- Tādi, kas jānovērtē amortizētajā iegādes vērtībā.

Atzīšana un atzīšanas pārtraukšana

Regulāra finanšu aktīva posteņa iegāde un pārdošana tiek atzīta darījuma datumā, datumā, kas ir datums, kurā Sabiedrība uzņemas pirt vai pārdot aktīvu.

Finanšu pārskata pielikums

Finanšu aktīvu atzīšana tiek pārtraukta, kad beigušās vai nodotas tiesības saņemt naudas plūsmas no šiem finanšu aktīviem un Sabiedrība nodevusi būtiskāko daļu visu risku un ieguvumu, kas izriet no īpašumtiesībām.

Novērtēšana

Sākotnējās atzīšanas brīdī Sabiedrība novērtē aktīvu patiesajā vērtībā, kā arī – gadījumā ar finanšu aktīvu, kas nav patiesajā vērtībā, ar pārvērtēšanu peļņas vai zaudējumu aprēķinā – pieskaitot darījuma izmaksas, kas tieši attiecināmas uz finanšu aktīva iegādi. Finanšu aktīviem, kas uzskaitīti patiesajā vērtībā ar pārvērtēšanu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, darījuma izmaksas tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Parāda instrumenti

Parāda instrumentu turpmākā vērtēšana ir atkarīga no Sabiedrības uzņēmējdarbības modeļa aktīva pārvaldīšanā un aktīva naudas plūsmas iezīmēm.

Visi Sabiedrības parāda instrumenti ir klasificēti amortizētās iegādes vērtības novērtēšanas kategorijā.

Amortizētā iegādes vērtība

Aktīvi, kas tiek turēti līgumā noteikto naudas plūsmu iekasēšanai, kur šīs naudas plūsmas ir tikai pamatsummas un procentu maksājumi, tiek novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā. Procentu ieņēmumi no šiem finanšu aktīviem tiek iekļauti finanšu ienākumos, izmantojot faktiskās procentu likmes metodi. Jebkāda peļņa vai zaudējumi, pārtraucot atzīšanu, tiek atzīti tieši peļņas vai zaudējumu aprēķinā un uzrādīti pārējos ieņēmumos / (izdevumos). Peļņa no ārvalstu valūtu maiņas un zaudējumi no vērtības samazinājuma tiek atspoguļoti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pārējos ieņēmumos / izdevumos.

Uz 2025. gada 1. janvāri un 2025. gada 31. decembri šajā kategorijā bija klasificēti šādi Sabiedrības finanšu aktīvi:

- Pircēju un pasūtītāju parādi.
- Uzkrātie ieņēmumi.
- Nauda un naudas ekvivalenti.

Pašu kapitāla instrumenti

Sabiedrībai nav ieguldījumu pašu kapitāla instrumentos.

Vērtības samazinājums

Sabiedrībai 2025. gadā nav kredīsaistību līdz ar ko Sabiedrībai nav vērtējamu kredītrisku.

Pircēju un pasūtītāju parādiem un uzkrātajiem ieņēmumiem bez ievērojamas finansēšanas komponentes Slimnīca izmanto vienkāršotu pieeju, ko pieļauj 9. SFPS, un novērtē uzkrājumus zaudējumiem no vērtības samazinājuma pēc pastāvēšanas laikā paredzamajiem kredītu zaudējumiem no debitoru parādu sākotnējās atzīšanas. Tā kā individuālais novērtējums nav iespējams lielā atlikumu skaita dēļ, tikai nozīmīgos debitorus novērtē atsevišķi. Debitoru parādi, kas nav novērtēti atsevišķi, tiek klasificēti debitoru parādu grupās, pamatojoties uz nokavētajām dienām, un tiek kopīgi novērtēti kā vērtības samazinājuma noteikšanai.

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana

Šajā finanšu pārskatā atspoguļotie rādītāji ir izteikti eiro (EUR).

Darījumi ārvalstu valūtās tiek pārrēķināti EUR pēc darījuma dienā spēkā esošā Eiropas Centrālās bankas noteiktā ārvalstu valūtas kursa. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Finanšu pārskata pielikums

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi

Ilgtermiņa posteņos ir uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas vai norakstīšanas termiņi iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos.

Ieņēmumu atzīšana

Sniegtie pakalpojumi

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatot noteikt. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:

Pakalpojumu sniegšana – ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi ir sniegti klientam, rēķina izrakstīšanas brīdī.

Dāvinājumi – ieņēmumi par dāvinātajiem pamatlīdzekļiem tiek sākotnēji atzīti kā nākamo periodu ieņēmumi un tad pakāpeniski, proporcionāli attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikam, tiek samazinātas Ilgtermiņa ieguldījumu nolietojuma izmaksas.

Valsts dotācijas un ERAF piešķirtais finansējums - Pēc sākotnējās atzīšanas, dotācijas, kas kompensē Sabiedrībai radušās izmaksas, tiek atzītas kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā izmaksu rašanās periodā. Dotācijas un Eiropas Reģionālās Attīstības fonda (ERAF) piešķirtie naudas līdzekļi, kas kompensē Sabiedrības pamatlīdzekļu iegādi, tiek atzīti kā ienākumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laikā.

Atzīstot saņemtos ieņēmumus no NVD Sabiedrība izraksta rēķinus par tekošo mēnesi mēneša pēdējā datumā.

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi

Bilancē visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu un vērtības samazinājumu, ja tāds ir. Nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekspluatācijā un beidz ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļu sastāva. Nolietojums ir aprēķināts pēc lineārās metodes un norakstīts attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas periodā, izvēloties par pamatu šādas vadības noteiktas gada nolietojuma likmes:

	(% gadā)
<i>Nemateriālie ieguldījumi:</i>	
Koncesijas, patenti, licences, datorprogrammas un tamlīdzīgas tiesības	14,29 - 20
<i>Pamatlīdzekļi:</i>	
Ēkas un būves; vieglās konstrukcijas ēkas, pārējās ēkas un būves	1 - 10
Iekārtas, mašīnas un medicīniskās iekārtas	5 – 33,33
Transporta līdzekļi	10 - 20
Datori un datu uzkrāšanas iekārtas	20 – 33,33
Medicīniskās mēbeles, inventārs	10 – 20

Nemateriālo aktīvu un pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiki tiek pārskatīti un pēc vajadzības koriģēti katra pārskata perioda beigās.

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. Jebkāda peļņa vai zaudējumi, kas radušies pamatlīdzekļu objekta atzīšanas pārtraukšanas rezultātā (ko aprēķina kā starpību starp neto ieņēmumiem no atsavināšanas un pamatlīdzekļa bilances vērtību), tiek atzīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā tajā periodā, kad notikusi pamatlīdzekļa atzīšanas pārtraukšana.

Nepabeigtā celtniecība atspoguļo pamatlīdzekļu izveidošanas un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas, un tā tiek uzskaitīta sākotnējā vērtībā. Sākotnējā vērtībā ietilpst celtniecības izmaksas un citas tiešās

Finanšu pārskata pielikums

izmaksas. Nepabeigtajai celtniecībai nolietojums netiek aprēķināts, kamēr attiecīgie aktīvi nav pabeigti un nodoti ekspluatācijā.

Pamatlīdzekļiem, kuriem ir veikts kapitālais remonts vai rekonstrukcija, vai būtiska detaļu vai daļu nomaiņa, no jauna uzstādītās daļas vai detaļas tiek atzītas pievienojot attiecīgā pamatlīdzekļa vērtībai un nomainītās daļas vai detaļas, pielietojot amortizēto aizstāšanas izmaksu aprēķina metodi, tiek izslēgtas no pamatlīdzekļu sastāva.

Pamatlīdzekļu atlikumi ir pārbaudīti gada inventarizācijā.

Pamatlīdzekļu vērtības samazināšana

Lai noteiktu vai pamatlīdzekļa vērtība ir samazinājusies, Sabiedrība pārskata pamatlīdzekļu bilances vērtību, nosakot aktīvu atgūstamo vērtību. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā aktīva patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas un tā lietderīgās izmantošanas vērtības. Ja atgūstamā vērtība ir mazāka nekā attiecīgā aktīva bilances vērtība, un šāds vērtības samazinājums nav īslaicīgs, tiek atzīts pamatlīdzekļu vērtības samazinājums kā starpība starp aktīva bilances vērtību un aplēsto atgūstamo vērtību. Pamatlīdzekļiem, kas iegādāti no dotācijām, ERAF piešķirtajiem līdzekļiem vai saņemti kā dāvinājumi, vērtības samazinājums tiek atzīts kā nākamo periodu ieņēmumu samazinājums. Visiem citiem pamatlīdzekļiem, vērtības samazinājums tiek atzīts kā zaudējumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Noma

Līguma noslēgšanas brīdī Sabiedrība izvērtē, vai līgums ir nomas līgums, vai satur nomu, pamatojoties uz to, vai līgums nodod tiesības kontrolēt identificētā aktīva izmantošanu uz laiku apmaiņā pret atlīdzību.

Sabiedrība atzīst lietošanas tiesību aktīvu un nomas saistības nomas sākuma datumā. Tiesības izmantot aktīvu sākotnēji tiek novērtētas, pamatojoties uz nomas saistību sākotnējo summu, kas koriģēta atbilstoši nomas maksājumiem, kas veikti sākuma datumā vai pirms tā, pieskaitot sākotnējās tiešās izmaksas un aplēses par izmaksām, lai likvidētu un novērstu pamatā esošo aktīvu, vai atjaunot pamatā esošo aktīvu vai vietu, kur tas atrodas, un atskaitot saņemtos nomas atvieglojumus. Aktīvi tiek amortizēti līdz lietošanas tiesību aktīva lietderīgās lietošanas laika beigām vai nomas termiņa beigām, izmantojot lineāro metodi. Nomas termiņš ietver periodus, uz kuriem attiecas iespēja pagarināt nomu, ja pastāv pamatota pārliecība, ka Sabiedrība šo iespēju izmantos. Nomas saistības sākotnēji mēra pēc to nomas maksājumu pašreizējās vērtības, kas nav samaksāti sākuma datumā, diskontējot, izmantojot nomas līgumā ietverto procentu likmi. Turpmāk nomas saistības novērtē amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi.

Sabiedrība ir izvēlējusies piemērot SFPS 16 "Noma" ieviešanas praktisko atvieglojumu – Sabiedrība ir izvēlējusies neizvērtēt visus līdz SFPS 16 "Noma" spēkā stāšanās datumam noslēgtos līgumus attiecībā uz nomas definīciju, ja iepriekš tiem netika piemērota nomas klasifikācija pēc definīcijas, kas bija noteikta SGS 17 "Nomas".

Krājumu uzskaitē

Krājumi uzskaitīti, izmantojot FIFO metodi. Krājumi bilancē uzrādīti zemākajā no neto realizācijas vērtības un pašizmaksas. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība tiek norakstīta vai tiek izveidoti uzkrājumi.

Mazvērtīgais inventārs tiek norakstīts 50% apmērā pēc nodošanas ekspluatācijā un 50% apmērā izslēgšanas brīdī, saskaņā ar Sabiedrības grāmatvedības politiku.

2025.gadā Slimnīcas krājumu sastāvā tiek uzskaitītas konsignācijas preces. Konsignācijas preces ir nodalītas no Slimnīcas krājumiem un atzītas iespējamās saistības konsignācijai. Bilancē Krājumu kopsumma tiek atspoguļota samazinot krājumu atlikumu par iespējamām saistībām par konsignācijas precēm.

Finanšu pārskata pielikums

Debitoru novērtēšana

Debitoru parādi sākotnēji tiek atzīti to rašanās brīdī un tiek novērtēti pēc darījuma cenas pakalpojuma sniegšanas brīdī. Debitoru parādu novērtējumu veic vienu reizi gadā bilances datumā sagrupējot debitoru parādus pēc kavējuma dienām. Debitoru parādi tiek novērtēti ievērojot piesardzības principu, un bilancē uzrādīti neto vērtībā, no uzskaites vērtības atskaitot uzkrājumus nedrošiem pircēju un pasūtītāju parādiem. Sagaidāmo zaudējumu parādi tiek norakstīti, kad to atgūšana uzskatāma par neiespējamu 3 gadu periodā. Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem tiek aprēķināti procentuāli atbilstoši kavējuma dienām un ir balstītas uz klientu maksājumu vēsturiskajiem datiem 3 gadu laikposmā:

- Rēķina apmaksa kavēta līdz 15 dienām, aprēķināmais uzkrājums ir 15% no parāda summas.
- Rēķina apmaksa kavēta no 16 līdz 30 dienām, aprēķināmais uzkrājums ir 25% no parāda summas.
- Rēķina apmaksa kavēta no 31 līdz 90 dienām, aprēķināmais uzkrājums ir 70% no parāda summas.
- Rēķinu apmaksa kavēta 91 diena un vairāk, aprēķināmais uzkrājums ir 100% no parāda summas.

Uzkrātie ieņēmumi

Uzkrātie ieņēmumi norāda skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par pakalpojumu sniegšanu vai preču piegādi pārskata gadā, t.sk. izpildītajiem projektiem un nākamajos periodos saņemamo finansējumu, attiecībā uz kuriem saskaņā ar piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumiem bilances datumā vēl nav pienācis norēķinu dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. Šīs norēķinu summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču piegādi vai pakalpojumu sniegšanu apliecinošiem dokumentiem.

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek veidoti gadījumos, kad Sabiedrībai pagātnes notikumu rezultātā ir radušās pašreizējas juridiskas vai loģiskas saistības, un ir paredzams, ka šo saistību nokārtošanai būs nepieciešami ekonomisku vērtību ietveroši resursi un ir iespējams ticami noteikt šo saistību apjomu.

Sabiedrība veido uzkrājumus sagaidāmajiem tiesvedību izdevumiem, kuriem bilances datumā nav zināma precīza izmaksu summa vai maksāšanas periods. Aprēķini tiek veikti balstoties uz faktiskajām prasījuma summām, saistību iestāšanās varbūtību, kā arī ņemot vērā līdzīgu gadījumu iznākumus līdzšinējā Sabiedrības saimnieciskās darbības gaitā.

Bilancē uzkrājumi tiek atspoguļoti, iespējami precīzi nosakot to izdevumu summu, kas ir nepieciešama, lai saistības dzēstu tādā apmērā, kādas tās ir pārskata perioda beigu datumā. Uzkrājumi tiek izmantoti tikai attiecībā uz izdevumiem, kuriem tie sākotnēji tikuši izveidoti, un tie tiek samazināti, ja iespējamā resursu aizplūšana vairs nav paredzama.

Uzkrātās saistības

Uzkrātās saistības norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu dokuments (rēķins).

Uzkrātās saistības darbiniekiem

Uz pārskata perioda beigām ir izveidoti uzkrājumi darbinieku neizmantotiem atvaļinājumiem, kas aprēķināti saskaņā ar neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu uz pārskata gada 31. decembri un dienas vidējo darba algu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos un sociālo nodokli.

Iespējamās saistības un aktīvi

Šajos finanšu pārskatos iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajos finanšu pārskatos netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota.

Finanšu pārskata pielikums

Nākamo periodu ieņēmumi

Ilgttermiņa ieguldījumu objektu iegādei, izveidošanai un būvniecībai saņemtais finansiālais atbalsts atspoguļots postenī „Nākamo periodu ieņēmumi”. Pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos atspoguļoti pārskata periodam atbilstošie ieņēmumi, samazinot summas postenī „Nākamo periodu ieņēmumi”.

Ienākuma nodoklis

No 2018.gada 1.janvāra stājās spēkā 2017.gada 28.jūlijā pieņemtais “Uzņēmuma ienākuma nodokļa likums”. Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā vairs nepastāv normas, kas rada pagaidu atšķirības starp aktīvu un saistību bilances vērtībām finanšu uzskaitē un to nodokļu bāzi.

Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums paredz uzņēmuma ienākuma nodokļa maksāšanas brīdi atlikt līdz brīdim, kad peļņa tiek sadalīta vai citādā veidā novirzīta tādiem izdevumiem, kuri uzskatāmi par nosacīti sadalītu peļņu. Uzņēmuma ienākuma nodokļa likme ir 20%, ja sabiedrības peļņa tiek sadalīta, un 0% likme, ja sabiedrības peļņa netiek sadalīta, piemērojot to ar nodokli apliekamā objekta vērtībai, kas dalīta ar koeficientu 0,8.

Saistītās personas

Latvijas Republikas Veselības ministrija ir 100% VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valsts kapitāla daļu turētāja.

Latvijas Republikas Veselības ministrijas kapitālsabiedrības tiek uzskatītas par Slimnīcas radniecīgām sabiedrībām.

Sabiedrība ir Latvijas valsts kontrolē. Saistītās puses ir Sabiedrības dalībnieks, kurš kontrolē Sabiedrību vai kuram ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar pamatdarbību saistītus lēmumus, Sabiedrības valdes priekšsēdētājs un valdes loceklis, Sabiedrības padomes priekšsēdētājs un padomes loceklis, kā arī jebkurai no iepriekš minētajām privātpersonām tuvs ģimenes loceklis, kā arī sabiedrības, kuras šīs personas kontrolē vai uz kurām šīm persona ir būtiska ietekme.

Parastie darījumi ar Latvijas valdības institūcijām, ieskaitot ministrijas un valsts aģentūras, kā arī darījumi ar valsts kontrolētām kapitālsabiedrībām, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem, uz kuriem attiecas 24. Starptautiskā grāmatvedības standarta noteikumi un nosacījumi un, kuri neveido būtisku attiecīgā darījuma veida daļu, nav atsevišķi uzrādīti šajā pārskatā. Darījumu kvantificēšana ar šīm saistītajām pusēm nav iespējama plašā Sabiedrības piegādātāju skaita dēļ.

Notikumi pēc bilances datuma

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par Sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskatu pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.

Finanšu pārskata pielikums

Paskaidrojumi peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņiem

(2) Neto apgrozījums	2025 EUR	2024 EUR
Medicīnas pakalpojumi	194 946 630	191 991 531
Ieņēmumi no rezidentu apmācības	7 546 714	7 429 924
Ieņēmumi no telpu nomas	920 037	926 358
Pārējie pamatdarbības ieņēmumi	455 797	455 085
Ieņēmumi no zinātniskās komercdarbības	613 479	497 762
Kopā	204 482 657	201 300 660

Medicīnas pakalpojumi sniegti tikai Latvijā

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	2025 EUR	2024 EUR
Atlīdzība	107 000 370	102 120 054
<i>t.sk.</i> Darbinieku atalgojums	86 724 559	82 363 233
Atvaļinājuma rezerves izmaiņas	137 754	405 152
VSAOI Darba devēja daļa	20 104 956	19 256 869
Uzkrājumi VSAOI darba devēja daļai no uzkrājumiem atvaļinājumiem	33 101	94 800
Medikamenti, medicīnas materiāli un laboratorijas preces	75 653 902	67 113 314
Ilgtermiņa ieguldījumu un pamatlīdzekļu nolietojums un atlikušās vērtības norakstīšana	9 571 781	8 562 275
<i>t.sk.</i> Pamatlīdzekļu aprēķinātais nolietojums	14 996 459	12 572 221
Saņemtā finansējuma ieņēmumi NPI daļa	(5 833 949)	(4 473 591)
Nemateriālo ieguldījumu aprēķinātais nolietojums	376 940	441 796
Izdevumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas	32 331	21 849
Apsaimniekošanas izdevumi un komunālie maksājumi	6 771 033	7 298 396
<i>t.sk.</i> Elektroenerģija	1 648 631	1 755 035
Apkure, ūdens un kanalizācija	1 466 836	1 464 986
Apsardzes un drošības izdevumi	556 032	708 173
Atkritumu izvešana	920 454	901 909
Ēku, būvju un teritoriju apsaimniekošanas izdevumi	2 179 080	2 468 293
Noma	3 211 508	2 946 150
Medicīnas iekārtu ekspluatācijas un remonta izdevumi	5 410 737	4 921 012
Ēdināšanas pakalpojumi	2 665 734	2 925 464
Mazvērtīgais inventārs	686 241	624 923
Pārējie izdevumi pamatdarbības nodrošināšanai	3 206 551	1 963 871
Kopā	214 177 857	198 475 459

Par finansiālā atbalsta līdzekļiem, ziedojumiem un dāvinājumiem iegādāto pamatlīdzekļu nolietojums pārskata gadā un finansējumam atbilstošie pārskata gada citi izdevumi uzrādīti posteņi „Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas” un attiecīgie Nākamo periodu ieņēmumi ir uzrādīti “Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas” ar mīnus zīmi.

Finanšu pārskata pielikums

(4) Administrācijas izmaksas	2025 EUR	2024 EUR
Atlīdzība	3 752 920	3 301 184
<i>t.sk.</i>		
<i>Darba alga</i>	3 023 351	2 642 475
<i>Atvaļinājuma rezerves izmaiņas</i>	16 628	30 576
<i>VSAOI darba devēja daļa</i>	709 021	620 924
<i>VSAOI darba devēja daļa no uzkrātajiem atvaļinājumiem</i>	3 920	7 209
Reprezentācijas izdevumi	192 764	197 922
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums	54 237	50 170
Gada pārskata revīzijas izdevumi	9 800	9 800
Pārējie pakalpojumi	285 214	533 918
Kopā	4 294 935	4 092 994

(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi	2025 EUR	2024 EUR
Ieņēmumi no nodokļu korekcijas	450 343	332 382
Ieņēmumi no projektiem	2 884 413	799 305
Dažādi ieņēmumi	783 511	427 959
Ieņēmumi no iepriekš izveidotajiem uzkrājumiem šaubīgiem debitoriem	259 313	732 183
Kopā	4 377 580	2 291 829

(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas	2025 EUR	2024 EUR
Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem	279 365	437 096
Pārējie izdevumi	3 022 722	1 314 447
Kopā	3 302 087	1 751 543

Finanšu pārskata pielikums

(7) Nemateriālie ieguldījumi		Datoru programm- projekti EUR	Nemateriālo ieguldījumu izveidošana EUR	Kopā EUR
Sākotnējā vērtība	31.12.2023	4 681 318	133 997	4 815 315
Iegādāts		509 246	18 635	527 881
Pārvietots no NI izveidošanas		153 256	(152 632)	624
Izslēgts		(119 582)	-	(119 582)
	31.12.2024	5 224 238	-	5 224 238
Iegādāts		149 157	-	149 157
Pārvietots no noliktavas		2 407	-	2 407
Izslēgts		(892 336)	-	(892 336)
	31.12.2025	4 483 466	-	4 483 466
Uzkrātais nolietojums	31.12.2023	2 688 220	-	2 688 220
Aprēķināts nolietojums		444 928	-	444 928
Izslēgts		(123 677)	-	(123 677)
	31.12.2024	3 009 471	-	3 009 471
Aprēķināts nolietojums		377 132	-	377 132
Izslēgts		(888 697)	-	(888 697)
	31.12.2025	2 497 906	-	2 497 906
Bilances vērtība 31.12.2023		1 993 098	133 997	2 127 095
Bilances vērtība 31.12.2024		2 214 767	-	2 214 767
Bilances vērtība 31.12.2025		1 985 560	-	1 985 560

Finanšu pārskata pielikums

(8) Pamatlīdzekļu kustības pārskats					
	Zeme, ēkas un būves	Iekārtas un mašīnas	Pārējie pamat līdzekļi un inventārs	Pamatli dzekļu izveidošana	Kopā
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Sākotnējā vērtība					
31.12.2023	96 362 415	83 561 144	14 516 276	93 351 625	287 791 460
Iegādāts	71 595	10 715 939	2 172 786	16 121 317	29 081 637
Pārvietots	13 537 776	(37 748)	-	3 186	13 503 214
Izslēgts	(1 938)	(2 010 734)	(1 306 849)	(23 071 377)	(26 390 898)
31.12.2024	109 969 848	92 228 601	15 382 213	86 404 751	303 985 413
Iegādāts	3 248 346	12 672 941	2 165 659	21 729 093	39 816 039
Pārvietots	22 773	2 228	-	-	25 001
Izslēgts	(933 070)	(3 587 496)	(315 870)	(19 726 174)	(24 562 610)
31.12.2025	112 307 897	101 316 274	17 232 002	88 407 670	319 263 843
Uzkrātais nolietojums					
31.12.2023	18 126 027	45 277 224	9 036 502	-	72 439 753
Nolietojums	3 704 140	7 250 229	1 664 890	-	12 619 259
Pārklasificēšana	-	-	61 193	3 186	64 379
Uzkrājums	582 260	-	-	-	582 260
Izslēgts	(1 938)	(1 995 900)	(1 206 815)	-	(3 204 653)
31.12.2024	22 410 489	50 531 553	9 555 770	3 186	82 500 998
Nolietojums	4 580 489	8 546 075	1 923 940	-	15 050 504
Pārklasificēšana	-	-	202	-	202
Izslēgts	(923 312)	(3 559 941)	(308 864)	-	(4 792 117)
31.12.2025	26 067 666	55 517 687	11 171 048	3 186	92 759 587
Bilances vērtība					
31.12.2023	78 236 388	38 283 920	5 479 774	93 351 625	215 351 707
Bilances vērtība					
31.12.2024	87 559 359	41 697 048	5 826 443	86 401 565	221 484 415
Bilances vērtība					
31.12.2025	86 240 231	45 798 587	6 060 954	88 404 484	226 504 256

Kopējās nolietojuma izmaksas atspoguļotas šādi:	2025 EUR	2024 EUR
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas	15 373 399	13 014 017
Administrācijas izmaksas	54 237	50 170
Kopā	15 427 636	13 064 187

Apgrūtinājumi:

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” pamatlīdzekļi nav apgrūtināti ar ķīlām.

Finanšu pārskata pielikums

Lietošanā saņemtie pamatlīdzekļi

Saskaņā ar Nekustamo īpašumu lietošanas un pārvaldīšanas līgumu Nr. SKUS 45/16, noslēgtu starp VM un Slimnīcu, bilancē atspoguļotie nekustamie īpašumi Zemesgrāmatā ir reģistrēti kā VM īpašums, Slimnīcai ir lietošanas un pārvaldības tiesības, bet nav tiesību šos īpašumus atsavināt vai ieķīlāt.

Kopējā VM īpašumā, bet Slimnīcai lietošanā esošā nekustamo īpašumu atlikusī vērtība ir 86 368 293 EUR t.sk. Ēkas un būves 85 855 738 EUR vērtībā un zeme 512 555 EUR vērtībā ir atspoguļotas bilancē.

Pilnībā nolietoti pamatlīdzekļi:

Vairāki pamatlīdzekļi, kuri tikuši pilnībā norakstīti nolietojuma izmaksās, joprojām tiek aktīvi izmantoti Sabiedrības pamatdarbībā. Kopējā šādu pamatlīdzekļu sākotnējā vērtība pārskata gada beigās bija EUR 31 221 937.

Iekārtu sadalījums pa vecuma grupām	Skaitis	Procenti	Uzskaites vērtība EUR
5 gadi un jaunākas	309	5%	2 301 914
6-10 gadi	3 201	53%	8 357 208
10-15 gadi	581	10%	4 871 293
16 gadi un vecākas	1946	32%	15 691 522

(9) Krājumi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Medikamenti un pārsiešanas materiāli	18 181 259	17 146 614
Uzkrājumi lēnas aprites medicīnas precēm	(806 674)	(542 206)
Iespējamās saistības par konsignācijas precēm	(1 747 252)	(1 516 568)
Medicīniskais un saimnieciskais inventārs	3 876 850	3 575 760
Pārējie saimniecības materiāli	245 103	231 364
Kopā	19 749 286	18 894 964

(10) Debitori	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Pircēju un pasūtītāju parādi	3 426 136	698 740
Radniecīgo sabiedrību parādi	4 450 809	7 044 780
Citi debitori	2 155 846	1 692 934
Nākamo periodu izmaksas	906 758	652 088
Uzkrātie ieņēmumi	401 641	147 348
Kopā	11 341 190	10 235 890

Finanšu pārskata pielikums

Pircēju un pasūtītāju parādi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Pacientu, pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites vērtība	17 497 265	2 806 184
Juridiskas personas	654 324	832 674
Fiziskas personas (pacienti)	676 361	675 673
Uzkrājums tiesvedībām (prasītājs)	16 166 580	1 297 837
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem	(14 071 129)	(2 107 444)
Juridiskas personas	(44 834)	(221 883)
Fiziskas personas (pacienti)	(587 939)	(587 724)
Uzkrājums tiesvedībām (prasītājs)	(13 438 356)	(1 297 837)
Kopā	3 426 136	698 740
Uzkrājumi šaubīgiem pircēju un pasūtītāju parādiem		
	31.12.2023	1 545 307
Uzkrājumu palielinājums		1 554 782
Uzkrājumu samazinājums		(992 645)
	31.12.2024	2 107 444
Uzkrājumu palielinājums		12 422 613
Uzkrājumu samazinājums		(458 928)
	31.12.2025	14 071 129
Debitoru parāda vecuma analīze 2025.gada 31.decembrī		
	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Nav kavēti	7 876 945	7 743 520
Tai skaitā radniecīgo sabiedrību parādi	4 450 809	7 044 780
Kavēti (izveidoti uzkrājumi):	14 071 129	2 107 444
1-15 dienas	20 605	29 952
16-30 dienas	18 780	11 025
31-90 dienas	74 240	172 067
91-180 dienas	77 917	74 475
181-365 dienas	114 958	1 417 700
vairāk kā 365 dienas	13 764 629	402 225
Nākamo periodu izmaksas		
	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Preses abonēšanas izdevumi, licenču noma	719 650	558 839
Darbinieku atvaļinājuma izmaksas	47 479	74 278
Apdrošināšana	139 629	18 971
Kopā	906 758	652 088

Finanšu pārskata pielikums

Uzkrātie ieņēmumi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Uzkrātie ieņēmumi no projektu izpildes	397 145	98 398
Uzkrātie ieņēmumi no pamatdarbības	4 496	48 950
Kopā	401 641	147 348

Postenī "Uzkrātie ieņēmumi" uzrādīti ieņēmumi no projektiem, kuri ir izpildīti 2025.gadā, bet maksājumi tiks saņemti 2026.gadā.

(11) Nauda	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Nauda Slimnīcas kasē	15 658	12 692
Norēķinu kontos	24 799 074	23 615 786
Naudas līdzekļi nodoti inkasācijai	10 695	10 331
Kopā	24 825 427	23 638 809

(12) Pamatkapitāls
Sabiedrības pamatkapitāls 2025. gada 31.decembrī ir 154 340 722 EUR. Pamatkapitālu veido 100% valsts kapitāla daļas. Sabiedrības pamatkapitāls 2025. gada 31. decembrī sastāv no 154 340 722 daļām, kur vienas daļas nominālvērtība ir 1(viens) EUR.

Pārējās rezerves	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Pārējās rezerves izveidotas iepriekšējos gados	4 260 435	4 260 435
Reorganizācijas rezerves	3 165	3 165
Kopā	4 263 600	4 263 600

Slimnīca bilancē Pārējo rezervju sastāvā atspoguļota iepriekšējo periodu (pirms reorganizācijas, pāreja no BO VAS uz VSIA) peļņa vai zaudējumi un veiktā pārkvalificēšana no ilgtermiņa ieguldījumu pārvērtēšanas rezerves uz pārējām rezervēm.

(13) Uzkrājumi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Uzkrājumi paredzamajām tiesvedībām	2 758 034	219 571
Kopā	2 758 034	219 571

(14) Nākamo periodu ieņēmumi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Nākamo periodu ieņēmumu ilgtermiņa daļa	109 753 429	102 823 997
ERAF projekts un citi ES projekti	105 948 741	98 048 044
NVD finansējums	2 989 893	3 612 570
Dāvinājumi	813 401	1 160 333
Citi projekti	1 394	3 050
Nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa	8 634 349	6 427 181
ERAF projekts	5 510 015	3 901 373
NVD finansējums	1 386 619	1 455 822
Dāvinājumi	364 305	396 217
Citi projekti	1 373 410	673 769

Finanšu pārskata pielikums

	ERAF un citi ES projekti	NVD finansējums	Dāvinājumi	Citi	KOPĀ
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
31.12.2023	100 032 434	5 911 414	1 956 023	734 704	108 634 575
Saņemts	5 261 955	112 587	-	1 149 094	6 523 636
Pārskaitīts sadarbības partneriem	(60 106)	-	-	-	(60 106)
Neizlietotā finansējuma atmaksa	(23 983)	-	-	(1 879)	(25 862)
(Norakstīts)	(793 129)	-	-	(1 194 496)	(1 987 625)
(Amortizēts)	(2 467 754)	(955 609)	(399 473)	(10 604)	(3 833 440)
31.12.2024	101 949 417	5 068 392	1 556 550	676 819	109 251 178
Saņemts	22 844 247	268 288	17 550	2 611 605	25 741 690
Pārskaitīts sadarbības partneriem	-	-	-	(7 964)	(7 964)
Korekcija	2 291	(1 431)	-	7 380	8 240
Neizlietotā finansējuma atmaksa	-	-	-	(45 272)	(45 272)
Pārklasificēšana par avansu	(8 409 673)	-	-	-	(8 409 673)
(Norakstīts)	(189 987)	-	-	(1 858 131)	(2 048 118)
(Amortizēts)	(4 737 539)	(958 737)	(396 394)	(9 633)	(6 102 303)
31.12.2025	111 458 756	4 376 512	1 177 706	1 374 804	118 387 778

(15) Īstermiņa kreditori	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
No pircējiem saņemtie avansi	45 163	73 311
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	19 291 758	18 272 361
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi	4 088 560	5 379 008
Pārējie kreditori	4 794 182	4 530 818
Nākamo periodu ieņēmumi	8 634 349	6 427 181
Uzkrātās saistības	9 361 633	8 545 811
Īstermiņa kreditori kopā	46 215 645	43 228 490

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Norēķini par medikamentiem, medicīnas un laboratorijas precēm	14 477 986	10 304 815
Norēķini par celtniecības darbiem	1 234 614	925 085
Ieturējumu un garantijas naudas	1 041 798	2 312 207
Norēķini par ēdināšanu	221 771	240 156
Norēķini ar citiem piegādātājiem	2 286 174	4 436 527
Parādi radniecīgām sabiedrībām	29 415	53 571
Kopā	19 291 758	18 272 361

Finanšu pārskata pielikums

Pārējie kreditori	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Darba samaksa	4 764 717	4 500 860
Norēķini ar arodbiedrību	17 881	18 504
Norēķini par izpildedokumentiem	8 412	9 033
Citi kreditori	3 172	2 421
Kopā	4 794 182	4 530 818

Uzkrātās saistības	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Uzkrājumi neizmantotiem atvaļinājumiem – darba atlīdzībai	5 349 782	5 195 401
Uzkrātās saistības virsstundām un piemaksām	861 266	868 126
Uzkrājumi atvaļinājumiem darba devēja sociālām iemaksām	1 249 531	1 212 510
Uzkrātās saistības par pakalpojumiem	1 901 054	1 269 774
Kopā	9 361 633	8 545 811

Uzkrājumu atvaļinājumiem un VSAOI no atvaļinājumiem kustība	Uzkrājumi atvaļinājumiem - darba atlīdzībai EUR	Uzkrājumi atvaļinājumiem VSAOI EUR
31.12.2023	4 759 672	1 110 501
Uzkrājumu palielinājums	435 729	102 009
31.12.2024	5 195 401	1 212 510
Uzkrājumu palielinājums	154 381	37 021
31.12.2025	5 349 782	1 249 531

(16) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits

Vidējais nodarbināto personu skaits 2025.gadā bija 3460, kas salīdzinot ar vidējo darbinieku skaitu 2024.gadā ir palielinājies par 93 darbiniekiem.

(17) Personāla izmaksas	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Atlīdzība par darbu	89 747 910	85 005 708
Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas	20 813 978	19 877 793
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva	15 433	14 965
Kopā	110 577 321	104 898 466

(18) Informācija par valdes locekļu atlīdzību	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Valdes locekļu atlīdzība	368 024	324 217
Valdes locekļu valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	125 460	76 483
Kopā	493 484	400 700

Finanšu pārskata pielikums

(19) Informācija par padomes locekļu atlīdzību	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Padomes locekļu atlīdzība	70 539	88 672
Padomes locekļu valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas	22 838	20 918
Kopā	93 377	109 590

(20) FINANŠU RISKU VADĪBA

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Slimnīcas finanšu instrumentiem, ir:

- Kredītrisks – risks, ka Slimnīcas debitori nespēs atmaksāt savus parākus noteiktajā apjomā vai termiņā.
- Kredītrisks Slimnīcai rodas, sniedzot pakalpojumus ar pēcapmaksu, kā arī no naudas līdzekļiem bankās;
- Likviditātes risks – risks, ka Sabiedrība nespēs termiņā izpildīt savas finanšu saistības.

(a) Likviditātes risks

Likviditātes risks ir risks, kas rodas, ja Slimnīcai nav pietiekami daudz līdzekļu, lai norēķinātos ar kreditoriem noteiktajos termiņos. Lai kontrolētu likviditātes risku, Slimnīcas vadība rūpīgi seko līdzi tās aktīvu un saistību pret darījumu partneriem attiecībai. Nākamajā tabulā atspoguļota Slimnīcas finanšu saistību termiņstruktūra, pamatojoties uz veicamajiem nediskontētajiem maksājumiem.

Likviditātes analīze (līgumiskas nediskontētas naudas plūsmas)					
	Mazāk par 1 gadu EUR	No 1 līdz 2 gadiem EUR	No 3 līdz 5 gadiem EUR	Vairāk par 5 gadiem EUR	KOPĀ EUR
2024. gada 31. decembrī					
Parādi piegādātājiem	18 272 361	-	-	-	18 272 361
Pārējie kreditori	4 530 818	-	-	-	4 530 818
	22 803 179	-	-	-	22 803 179
2025. gada 31. decembrī					
Parādi piegādātājiem	19 291 758	-	-	-	19 291 758
Pārējie kreditori	4 794 182	-	-	-	4 794 182
	24 085 940	-	-	-	24 085 940

Aktīvi	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
Pircēju un pasūtītāju parādi	7 876 945	7 743 520
Citi debitori	2 155 846	1 692 934
Nākamo periodu izmaksas	906 758	652 088
Uzkrātie ieņēmumi	401 641	147 348
Naudas līdzekļi	24 825 427	23 638 809
Kopā	36 166 617	33 874 699

Likviditātes rādītāji	31.12.2025	31.12.2024
Kopējais likviditātes rādītājs	1.21	1.22
Tekošais likviditātes rādītājs	0.78	0.78
Absolūtās likviditātes rādītājs	0.54	0.55

Kopējais likviditātes rādītājs parāda, ka visi Slimnīcas rīcībā esošie apgrozāmie līdzekļi sedz 1.21 no īstermiņa saistībām.

Finanšu pārskata pielikums

Valūtas risks

2025. gadā Slimnīcas norēķinus veica EUR. Slimnīcā naudas līdzekļu atlikumi 2025. gada 31. decembrī ir tikai EUR, līdz ar to Slimnīca nav pakļauta valūtas kursa svārstību riskam un valūtas riskam nav ietekmes uz 2025. gada finanšu pārskatu.

Kredītrisks

Slimnīca regulāri izvērtē kontroles procedūras par Slimnīcas debitoriem, tādējādi nodrošinot savlaicīgu problēmu identificēšanu.

Finanšu instrumenti, kuri potenciāli pakļauj Slimnīcu zināmai kredītriska koncentrācijas pakāpei, galvenokārt ir pircēju un pasūtītāju parādi. Šo finanšu instrumentu uzskaites vērtība atspoguļo Slimnīcas maksimālo kredītrisku.

Moody's Investor Services banku ilgtermiņu kredītreitingu un šajās bankās esošo naudas līdzekļu atlikumi bija sekojoši:

Kredītreitings	31.12.2025 EUR	31.12.2024 EUR
SEB banka Aa3	1 527 565	1 184 609
Swedbank Aa3	5 205 761	4 356 652
Citadele banka Baa2	21 309	27 147

Kredītriska koncentrācija attiecībā uz finanšu instrumentiem				
	2025		2024	
	Bruto EUR	Neto EUR	Bruto EUR	Neto EUR
				Nav kavēti
Naudas līdzekļi bankās un kasē	24 825 427	24 825 427	23 638 809	23 638 809
Debitoru parādi	24 103 920	10 032 791	11 543 898	9 436 454
Kopā	48 929 347	34 858 218	35 182 707	33 075 263
Kavēti				
Debitoru parādi	14 071 129	-	2 107 444	-
Kopā	14 071 129	-	2 107 444	-

(b) Kapitāla risku vadība

Slimnīcas kapitāldaļu turētājs ir VM. Slimnīcas mērķis ir nodrošināt Latvijas iedzīvotājiem kvalificētu specializēto medicīnisko palīdzību stacionārā un dienas stacionārā, kā arī nodrošināt plašu diagnostisko un ambulatoro pakalpojumu klāstu. Valsts garantētās medicīniskās palīdzības apjomā ietilpstošie veselības aprūpes pakalpojumi tiek sniegti balstoties uz līgumu ar Nacionālo veselības dienestu un apmaksāti no valsts budžeta.

Slimnīcas darbība ir atkarīga no tai piešķirtajiem valsts budžeta līdzekļiem, kas nodrošina darbības turpināšanas principa piemērošanu.

Slimnīcas kapitāla struktūras grupas veido neto parāds (aizņēmumi samazināti ar naudas un naudas ekvivalentu atlikumiem) un pašu kapitāls (kas ietver pamatkapitālu un rezerves).

Finanšu pārskata pielikums

(c) Patiesā vērtība

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība ir summa, par kādu finanšu instrumentu iespējams apmainīt starp labi informētām, ieinteresētām pusēm, kuras nav finansiāli saistītas, izņemot gadījumus, kad instrumenti tiek pārdoti piespiedu kārtā vai likvidācijas rezultātā.

Finanšu aktīvu un saistību patiesās vērtības kopā ar to uzskaites vērtībām, kas uzrādītas bilancē, ir sekojošas:

		2025 EUR		2024 EUR
	Uzskaites vērtība	Patiesā vērtība	Uzskaites vērtība	Patiesā vērtība
Nauda un tās ekvivalenti	24 825 427	24 825 427	23 638 809	23 638 809
Debitoru parādi (neto)	7 876 945	7 876 945	7 743 520	7 743 520
Parādi piegādātājiem	19 291 758	19 291 758	18 272 361	18 272 361

2025. gada 31. decembrī visi finanšu aktīvi un saistības ir uzrādītas amortizētajā pašizmaksā.

Lai aplēstu patieso vērtību, izmantotas šādas metodes un pieņēmumi:

- naudas un īstermiņa noguldījumu, pircēju un pasūtītāju parādu, parādu piegādātājiem un darbuņēmējiem un citu īstermiņa kreditoru parādu patiesā vērtība aptuveni atbilst to uzskaites vērtībai galvenokārt tāpēc, ka šie instrumenti ir īstermiņa;

g) Finanšu saistības sadalījumā pa kategorijām:	Pielikums	Pārējās finanšu saistības amortizētajā iegādes vērtībā EUR
Finanšu saistības 2025. gada 31. decembrī		24 085 940
Parādi piegādātājiem un pārējiem kreditoriem	15	24 085 940
Finanšu saistības 2024. gada 31. decembrī		22 803 179
Parādi piegādātājiem un pārējiem kreditoriem	15	22 803 179

h) Finanšu aktīvi sadalījumā pa kategorijām:	Pielikums	Aizdevumi un debitori EUR
Finanšu aktīvi 2025. gada 31. decembrī		33 104 013
Pircēju un pasūtītāju parādi, neto	10	7 876 945
Uzkrātie ieņēmumi un citi īstermiņa finanšu debitori	10	401 641
Nauda un naudas ekvivalenti	11	24 825 427
Finanšu aktīvi 2024. gada 31. decembrī		31 529 677
Pircēju un pasūtītāju parādi, neto	10	7 743 520
Uzkrātie ieņēmumi un citi īstermiņa finanšu debitori	10	147 348
Nauda un naudas ekvivalenti	11	23 638 809

(21) Ziņas par līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme Slimnīcas darbībā

2025. gadā turpinās pakalpojumu sniegšana NVD līgumu ietvaros:

- Par stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu.
- Par sekundāro ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu.
- Par ambulatoro laboratorisko veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu un apmaksu.
- Par zobārstniecības pakalpojumu sniegšanu un apmaksu.
- Par organizatoriski metodiskā darba nodrošināšanu.

Finanšu pārskata pielikums

(22) Notikumi pēc bilances datuma

Pēc pārskata gada beigām notikušas izmaiņas Sabiedrības valdes sastāvā: 2026. gada 17. martā darbu valdē beidza valdes loceklis A. Ozoliņš, savukārt 2026. gada 31. martā – valdes priekšsēdētājs L. Vidzis.

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši citi būtiski notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas un kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā.

Darbības turpināšana

2025.gadu Slimnīca noslēgusi ar zaudējumiem 12 927 849 EUR apmērā, pašu kapitāls ir pozitīvs.

Pārskata gada beigās Slimnīcas īstermiņa aktīvi pārsniedz Slimnīcas īstermiņa saistības par 9 700 258 EUR, tai skaitā daļa no īstermiņa saistībām 8 634 349 EUR ir nākamo periodu ieņēmumi.

Slimnīcas vadība uzskata, ka aprakstītie apstākļi nodrošinās Slimnīcas spēju savlaicīgi norēķināties ar tās kreditoriem, un līdz ar to šī finanšu pārskata sagatavošanā ir piemērojams darbības turpināšanas princips.

Valdes loceklis Ģirts Ansons

Valdes locekle Dace Žentiņa

Galvenā grāmatvede Gunta Bitāne

Rīgā, datums skatāms laika zīmogā